
Uchwała Nr                     /2016 

Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia                          2016 r. 

 
w  sprawie   zmiany   statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U.         
z 2016r. poz.486) oraz art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz. U.  
z 2015r. poz. 618 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 
 

 
§ 1 

Wprowadza się zmiany do statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych, 
nadanego uchwałą Nr XVI/213/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 marca 2012 r.  
w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych, zmienionego 
uchwałą Nr XXII/289/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego  z dnia 30 października 2012 r.  
w sprawie zmiany statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych, uchwałą                            
Nr XXXII/407/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 sierpnia 2013 r. w sprawie zmiany 
statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych w następującym zakresie: 
 
§ 8 otrzymuje brzmienie: 
„Ośrodek może prowadzić, bez szkody dla jakości i dostępności realizowanych statutowo świadczeń 
zdrowotnych, działalność gospodarczą w zakresie wynajmu pomieszczeń na prowadzenie działalności 
usługowej, w zakresie edukacji publicznej, organizacji imprez kulturalnych i udostępniania 
infrastruktury zakładu wpisanej w rejestr zabytków na cele kulturalne.” 

 
 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 
 
 



UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie  z art.  42 ust.4 ustawy z dnia 15  kwietnia  2011r. o działalności  leczniczej  
(Dz. U. z 2015r. poz. 618 z późn. zm.) kompetencję nadania statutu, w tym również dokonywania 
zmian w statucie podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą działającym w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku Ośrodka 
Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych jest podmiot albo organ, który utworzył podmiot 
leczniczy w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Kompetencje do 
utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są samodzielne 
publiczne zakłady opieki zdrowotnej, zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016r. poz. 486 ), przysługują sejmikowi województwa.  

W związku z powyższym Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania 
statutu podmiotom leczniczym niebędącymi przedsiębiorcą. Podmiot tworzący dokonuje również 
zmiany w statucie podmiotu leczniczego na wniosek kierownika danego podmiotu.  

Dyrektor Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych pismem L.dz.1800/2016  
z dnia 20 kwietnia  2016 r.  wystąpiła do Zarządu Województwa Opolskiego z wnioskiem  
o wprowadzenie zmian w  § 8  statutu Ośrodka.  

Ośrodek Leczenia Odwykowego  w Woskowicach Małych  zlokalizowany jest w zabytkowym 
otoczeniu  zespołu pałacowo - parkowego.  Pałac otacza 4 hektarowy park  z ozdobną bramą 
wjazdową. W środku parku  znajduje się półhektarowy  staw.  W parku rosną  różne gatunki drzew 
krajowych i aklimatyzowanych, które występują głównie pojedynczo.  Pałac został wpisany w rejestr 
zabytków   w 1965 roku pod Nr rej.: 1054/65, wpis z dn. 10.06.1965 r., a park w 1981 roku pod  Nr 
rej.: 58/81, wpis z dn. 13.07.1981 r.  

Ośrodek Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych dysponując  tak  dużym  zasobem 
kulturowym, tylko w pewnej części wykorzystuje je na cele świadczenia usług zdrowotnych. Obecnie 
pałac wykorzystywany jest  w godzinach dziennych. Pomieszczenia  pałacu służą  jako gabinety do 
terapii grupowej i indywidualnej. W budynku mieści się poradnia odwykowa i  oddział terapii 
uzależnień. Przyziemia  wykorzystywane są jako stołówka.  W  związku  z tym, intencją dyrektora 
jednostki jest, aby  pozostałe zasoby  udostępniać  społeczeństwu,  w szczególności  park, wieżę 
pałacową  i część pomieszczeń pałacu. Ponadto Ośrodek ma zamiar organizować różne imprezy 
kulturalne takie jak: wystawy, plenery, spotkania edukacyjne dla dzieci i młodzieży, a także 
udostępniać park mieszkańcom oraz turystom krajowym i zagranicznym. Wszystkie te 
przedsięwzięcia  będą korzystne dla rozwoju świadczonych przez Ośrodek usług zdrowotnych.   W 
ten sposób jednostka będzie  docierała z informacją o zakładzie do większej liczby osób. Działania te 
przysłużą się  zmianie schematów myślowych funkcjonujących w społeczeństwie na temat uzależnień 
i chorób psychicznych. 
 Po dokonaniu wnioskowanych zmian  § 8 otrzyma brzmienie: „Ośrodek może prowadzić, bez 
szkody dla jakości i dostępności realizowanych statutowo świadczeń zdrowotnych, działalność 
gospodarczą w zakresie wynajmu pomieszczeń na prowadzenie działalności usługowej,  
w zakresie edukacji publicznej, organizacji imprez kulturalnych i udostępniania infrastruktury zakładu 
wpisanej w rejestr zabytków na cele kulturalne.” 

Jednostka posiada pozytywną opinię Rady Społecznej Ośrodka zatwierdzoną Uchwałą nr 
6/2016 Rady Społecznej Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych z dnia 18 kwietnia 
2016 r. w sprawie opinii dotyczącej zamiany statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach 
Małych. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Wprowadzenie zmian w statucie Ośrodku Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych nie 

spowoduje ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych, ich dostępności, warunków udzielania  
i jakości.  

Zmiana statutu wymaga zastosowania procedury obowiązującej przy jego nadaniu, stąd 
niniejsza uchwała wprowadzająca zmiany do statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego  
w Woskowicach Małych , podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego   
i jako akt prawa miejscowego wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu. 

W związku z powyższą argumentacją oraz w związku z przytoczonymi wyżej przepisami 
podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


